Бланк учреждения

В _________________ отдел ЗАГС

г . ___________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ НАЙДЕННОГО/ПОДКИНУТОГО РЕБЕНКА

На основании акта об обнаружении подкинутого/найденного ребёнка, составленного

_________________________________________________________________________________

(указать отдел внутренних дел/орган опеки)

«_____» _____________ 200__ г. за  № __________

и медицинского заключения об установлении возраста и пола ребёнка, составленного

_________________________________________________________________________________

(указать медицинское учреждение, производившее обследование ребёнка)

«_____» ______________ 200__ г. за  № _________

прошу Вас зарегистрировать найденного/подкинутого ребёнка и присвоить ему

фамилию ______________________________________,

имя ___________________________________________,

отчество _______________________________________;

установить

дату рождения  «_____» ______________ 200__г.

место рождения ____________________________________________________________.

(город, район)

Приложения:

· Акт об обнаружении подкинутого/найденного ребёнка.

· Медицинское заключение об установлении возраста и пола ребёнка.

_________________________________________

_____________________

(должность и фамилия руководителя органа опеки/учреждения)

(подпись)

«____» ______________ 200__ г.

    МП

Примерная форма.

Введена пунктом 1, ст. 19 Закона об актах гражданского состояния от 15.11.1997г. №143-ФЗ